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      PROTOKÓŁ Nr 2/2025 

                 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

       w dniu 24.02.2025r. 

 

Naradę prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. Sylwia Bakalarz- 

Borkowska. Obecni byli członkowie Komisji Budżetu i Finansów według załączonej listy 

obecności, Wójt Gminy – T. Lato,  Skarbnik Gminy – R. Szechnicki, Kierownik referatu 

Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – A. Kucmin, Inspektor ds. 

wodociągów i kanalizacji oraz gazyfikacji gminy – E. Dąbrowska, Inspektor ds. Inwestycji – 

K. Kaleta – Borowiec, Kierownik Centrum Usług Wspólnych Gminy Masłów – A. 

Kowalczyk. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 1/2025 z poprzedniej komisji. 

5. Sprawozdanie z wykonania średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2024 rok. 

6. Informacja o stanie mienia komunalnego – grunty. 

7. Projekty uchwał w sprawie: 

a. planu Programu zdrowotnego na lata 2025- 2029, dotyczącego szczepień 

profilaktycznych przeciwko meningokokom w Gminie Masłów. 

b. zmiany uchwały budżetowej Gminy . 

c. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłow na lata 2025- 2031. 

d. udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu kieleckiego na wykonanie projektów 

stałej organizacji ruchu dla przejść dla pieszych oraz innych elementów 

poprawiających bezpieczeństwo na drogach powiatowych w wybranych 

lokalizacjach na terenie gminy Masłów. 

e. udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w realizacji programu 

oferującego pomoc niepełnosprawnym. 

f.    przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci wodociągowej ul. Św. Ojca 

Pio w msc. Domaszowice, gm. Masłów. 
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g. przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej ul. Św. 

Ojca Pio w msc. Domaszowice, gm. Masłów. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia.  

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 

Rady Gminy Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 

3838) w dniu 24 stycznia 2025 r. o godzinie 15:00 w trybie stacjonarnym odbyło się wspólne 

posiedzenie: 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

- Komisji ds. Inwestycji, 

- Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, 

-  Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła  Przewodnicząca Komisji Budżetu i 

Finansów. 

 

Ad.2 Stwierdzenie quorum. 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 z 5 osobowego składu Komisji, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Ad.3 Przyjęcie porządku obrad. 

 Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej 

Pedrycz. 

 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu nr 1/2025 z poprzedniej komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, poinformowała, że nie wpłynął żaden 

wniosek w sprawie treści zawartych w protokole nr 1/2025. 
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GŁOSOWANIE w sprawie przyjęcia protokołu nr 1/2025:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej 

Pedrycz. 

 

Ad.5 Sprawozdanie z wykonania średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2024 rok. 

 Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych Gminy Masłów - 

A. Kowalczyk, szczegółowo omówiła pozycje sprawozdania . 

Komisja przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 

 

Ad.6 Informacja o stanie mienia komunalnego – grunty.  

 Informację przedstawiła kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska – A. Kucmin. Poinformowała, że zgodnie z § 31 uchwały Nr XX/156/04 

Rady Gminy Masłow z dnia 26 kwietnia 2004 r. Wójt Gminy Masłów corocznie przedstawia 

informację o stanie mienia komunalnego w zakresie gruntów. Przedmiotowa informacja 

obejmuje okres od 20.02.2024r. do 24.02.2025r. Plan wykorzystania zasobów znajduje się na 

stronie internetowej Gminy Masłów. 

 W chwili obecnej gmina Masłów jest właścicielem łącznie 180 ha 9498 m² gruntów. W 

porównaniu do roku ubiegłego nastąpił wzrost o ponad 22 ha.  

Użytkowanie wieczyste stanowi 1 ha 7655 m². Nastąpił tutaj spadek o 2213 m² w związku ze 

zbyciem prawa użytkowania  wieczystego gruntu.  

Nieruchomości przekazane w użytkowanie wieczyste tj 1836 m². Tutaj również nastąpił 

spadek.  Nieruchomości oddane w trwały zarząd to 6 ha 243 m². 

W księgach wieczystych ujawniono prawo wieczyste Gminy Masłów, łącznie do 54 działek , 

co zwiększyło powierzchnię gruntów o 2 ha 3175 m². Zwiększenie to i ujawnienie takiej 

ilości działek jest związane z wydzieleniem zgodnie z art 98 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami terenów przeznaczonych w miejscowych planach pod drogi publiczne.  

 W omawianym okresie skomunalizowano łącznie 177 działek stanowiących drogi. 

Nieodpłatnie nabyto w drodze darowizny prawo własności łącznie do 13 działek oraz 

odpłatnie do 2 działek na terenie gminy Masłów.  

Nabyto poprzez zasiedzenie działkę 169/12 o powierzchni 601 m2 położonej w Mąchocicach 



4 

 

Kapitulnych ( sąsiedztwo Hotel Ameliówka). Sprzedano 16 działek o łącznej powierzchni 

2207 m2 położonych w Barczy ( teren po byłej kolejce).  

W ubiegłym roku Rada Gminy wyraziła zgodę na dzierżawę gruntów znajdujących się w Woli 

Kopcowej, Masłowie Pierwszym oraz Brzezinkach. Są to powierzchnie 2 m² z  

przeznaczeniem pod pojemniki na odzież używaną PCK.  

 Rada Gminy wyraziła również zgodę na dzierżawę  części dz. 237/2 położonej w Ciekotach 

na okres do 3 lat. Jest to teren za remizą w Ciekotach. Teren ten udostępniany jest  jako łąka 

kwietna.  

 Rada Gminy wyraziła również zgodę na dzierżawę dotychczasowemu dzierżawcy działki 

14/33 położnej w Wiśniówce ( Firma EKO Box), również wyrażono zgodę na najem części 

działki 432 położonej w Mąchocicach Kapitulnych. Została również zawarta umowa 

dzierżawy na część działki nr 154/2 Masłów Pierwszy- umowa zawarta z rolnikiem. 

Niedawno zostały przekazane w użyczenie cz. działek 37/10 i 739/8 o powierzchni 102 m² 

położone w Dąbrowie w związku z wybudowaniem na tym terenie przepompowni ścieków.  

 

Radny Pan Wojciech Haba zapytał o działki po kolejce Barczy na jakim etapie jest sprzedaż 

tych działek. 

Kierownik Anna Kucmin udzieliła odpowiedzi, że akty są sukcesywnie spisywane ale nie ma 

wiedzy ile jeszcze działek pozostało do sprzedaży. Kierownik zapewniła, że przygotuje i 

przedstawi tą informację na sesji. 

Radna Pani Justyna Łakomiec zapytała o wykazane w informacji ilości działek w Masłowie 

Pierwszym, czy są to działki tylko pod pojemniki PCK. 

Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska udzieliła 

odpowiedzi, że w tej tabeli zostały wykazane wszystkie działki w Masłowie Pierwszym 

stanowiące własność gminy o łącznej powierzchni 33 ha 802m². 

Komisja przyjęła informację nie wnosząc uwag. 

 

Ad.7a Projekt uchwały w sprawie planu Programu zdrowotnego na lata 2025- 2029, 

dotyczącego szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom w Gminie Masłów.

 Projekt uchwał przedstawiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych Gminy Masłów – 

A. Kowalczyk. Poinformowała, że z uwagi na fakt, iż meningokoki stanowią jedną z 

głównych przyczyn zachorowalności i umieralności dzieci na świecie oraz uwzględniając 

dane dotyczące przypadków zachorowań wywołanych przez meningokoki w Polsce, 
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uzasadnionym jest uchwalenie Programu zdrowotnego. Niniejszy Program stanowić będzie 

kontynuację działań wynikających z Programu szczepień od roku 2008. W 2023 roku w 

województwie świętokrzyskim zarejestrowano 5 przypadków inwazyjnej choroby 

meningokowej zachorowało 2 dzieci i 1 osoba dorosła dla, których określono serogrupę B, a 

także 1 dziecko dla którego określono serogrupę C. 

 Dzięki realizacji Programu zaszczepione zostaną dzieci w wieku 15 lat urodzone w 

latach 2010-2014 oraz dzieci z roczników 2022 – 2026 p/meningokokom typu A,C.W135,Y, 

co w konsekwencji spowoduje zaszczepienie całej populacji. Nowym zadaniem przyjętym do 

realizacji przez Gminę Masłów w ramach programu profilaktyki zakażeń meningokowych na 

lata 2025- 2029 jest zaszczepienie dzieci urodzonych w latach 2010 – 2026 przeciw 

meningokokom typu B. Dzięki wprowadzeniu szczepień przeciwko meningokokom typu B 

nastąpi wzmocnienie efektu programu realizowanego dotychczas w gminie Masłów. Tego 

rodzaju akcja szczepień przyniesie niewątpliwie najlepszy efekt epidemiologiczny.  

W związku z tym, że szczepienia przeciwko meningokokom typu B w mieście Kielce 

są bezpłatne, rodzice przemeblowywali swoje dzieci żeby skorzystać z bezpłatnych szczepień. 

Po wprowadzeniu takich możliwości unikniemy takich sytuacji. Szczepienia będą tak jak w 

poprzednim programie dobrowolne i nie są obowiązkowe. Rodzice są zawiadamiani listownie 

o możliwości zaszczepienia swojego dziecka. Co roku w drodze konkursu wybierany jest 

wykonawca. Dziecko przed zaszczepieniem będzie przebadane celem dopuszczenia do 

szczepienia. Lekarz będzie zobowiązany do edukacji rodzica na temat tego typu szczepienia 

dziecka. W szóstym rozdziale programu wykazane zostały szacunkowe koszty realizacji 

szczepień. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 1 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej Pedrycz. 

Nieobecni (1) 

Piotr Kapuściński, 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

 

Ad.7b Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy.   

 Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy – Robert Szechnicki, który szczegółowo 



6 

 

omówił zmiany, które wpłynęły na zmianę uchwały budżetowej dotyczące poszczególnych 

zadań realizowanych w ramach bieżącego budżetu gminy Masłów. Zmiany wynikają z 

bieżącej analizy planu realizacji budżetu i wykonania.  

Zwiększa się ogółem plan dochodów o kwotę 40.153,89 zł  do kwoty 92.439.444,04 zł 

Zwiększa  się plan dochodów w następujących działach: 

-dz-010 – Rolnictwo i łowiectwo - zwiększa się  plan o kwotę 33.016,53 zł z tytułu 

zwiększenia dofinansowania zadania realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład  "Wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej ulicy Ojca Pio w msc. Domaszowice”  

 

-dz.852 – Pomoc społeczna- zwiększenia planu dochodów o kwotę 14.700,00 zł rozliczenia 

dotyczące świadczeń/zasiłków nie należnie pobranych za lata ubiegłe.  

-dz.855 – Rodzina - zwiększenie planu dochodów o kwotę 208.100,00 zł z tytułu 

dofinansowania kosztów bieżącego funkcjonowania samorządowego żłobka Raj Maluszka w 

Domaszowicach w ramach programu „Aktywny Maluch 2022-2029” – środki finansowe z  

FERS (kwota 37.620,00 zł stanowi refundację wydatków poniesionych w 2024 roku) oraz 

świadczeń z tytułu funduszu alimentacyjnego. 

 

Zmniejsza  się plan dochodów w następujących działach: 

-dz.750 – Administracja publiczna- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 13.330,60 zł 

wynika to z rozliczenia finansowego w roku 2024 zadania „Cyberbezpieczny samorząd 

Gminy Masłów”.  

-dz.852 – Pomoc społeczna- zmniejszenie planu dochodów o kwotę 202.332,04 zł wynika to  

z rozliczenia finansowego w roku 2024 zadania „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla 

seniorów”.  

Zwiększa  się ogółem plan wydatków o kwotę 668.526,84 zł do kwoty 90.737.178,99 zł 

Zwiększa  się plan wydatków w następujących działach: 

-dz-010 – Rolnictwo i łowiectwo - zwiększa się  plan o kwotę 33.016,53 zł z przeznaczeniem 

na roboty dodatkowe przy zadaniu realizowanym w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład  

"Wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej ulicy Ojca Pio w msc. Domaszowice”. 

-dz.600 – Transport i łączność – zwiększenie planu o kwotę 424.684,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację następujących zadań: 
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- wykonanie projektów stałej organizacji ruchu dla przejść dla pieszych oraz innych 

elementów poprawiających bezpieczeństwo na drogach powiatowych w wybranych 

lokalizacjach na terenie gminy Masłów – 30.000,00 zł 

- zwiększenie środków funduszu sołeckiego na umocnienie elementami ażurowymi rowów 

przy drodze gminnej w Barczy - 305.000,00 zł; 

- wykonanie projektu odcinka drogi gminnej w ul. Wspólna w Woli Kopcowej (odcinek dł. 

ok. 180m od Zajączkowej Strugi w kierunku północnym) - zadanie z 2024r. – 30.000,00 zł; 

- wykonanie projektu parkingu przy boisku sportowym w Brzezinkach - zadanie  z 2024r – 

32.000,00 zł. 

Ponadto zabezpieczone zostają środki w kwocie 27.684,00 zł jako wkład własny gminy do 

ZGGŚ na dopłatę do linii autobusowej na trasie turystycznej Bodzentyn-Masłów-Górno-

Bieliny – Nowa Słupia na które Związek otrzymał dofinansowanie z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych.  

-dz.851 – Ochrona zdrowia – zwiększenie planu wydatków o kwotę 88.826,31 zł z tytułu 

wprowadzenia do budżetu niewykorzystanych w roku 2024 środków na realizacje gminnego 

programu rozwiazywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 

udział podobnie jak w poprzednich latach w Programie: ‘Powiat Kielecki przyjazny dla 

mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności”  

-dz.852 – Pomoc społeczna- zwiększenia planu wydatków o kwotę 12.000,00 zł rozliczenia 

dotyczące zł rozliczenia dotyczące świadczeń/zasiłków nie należnie pobranych za lata 

ubiegłe.  

- dz.853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -  zwiększenie planu wydatków  

o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół 

specjalnych, co jest zadaniem własnym gminy.  

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie planu wydatków o 

kwotę 80.000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę i modernizację 

PSZOK w Dąbrowie gm. Masłów w związku z wycofaniem się oferenta, który złożył 

najniższą cenę w przetargu zaistniała potrzeba zabezpieczenia środków w celu podpisania 

umowy z kolejnym wykonawcą, aby uniknąć unieważnienia przetargu – 10.000,00 zł oraz na 

przebudowa oświetlenia boiska przy szkole w Mąchocicach Kapitulnych – 70.000,00 zł.       

W § 6 uchwały określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta 

Gminy na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 651.881,00 zł.  

Z wnioskiem o zabezpieczenie powyższej kwoty zwrócił się do Gminy ZGGŚ w Bielinach. 

Pożyczka dotyczy rozliczenia prac na zadaniach „Modernizacja budynku Ochotniczej Straży 
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Pożarnej w Mąchocicach” i „Modernizacja obiektów turystycznych w Ciekotach” w ramach 

inwestycji pn. „Zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności Gór Świętokrzyskich przez 

budowę i rozbudowę infrastruktury kulturalnej i turystyczno-sportowej”. Związek Gmin Gór 

Świętokrzyskich dokona zwrotu środków po otrzymaniu III transzy dofinansowania 

wynikającego z Promesy dofinansowania inwestycji nr Edycja2/2021/4931/Polski Ład, 

najpóźniej do dnia 30 czerwca 2025 roku. 

W wyniku zmian w budżecie ulega zmniejszeniu nadwyżka budżetu o kwotę 628.372,95 zł do 

kwoty 1.727.249,05 zł. Zwiększają się natomiast przychody budżetu o kwotę  628.372,95 zł  

w tym:  

- z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi  w odrębnych ustawach – 328.884,00 zł  

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 83.826,31 zł;   

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, 

projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 215.662,64 zł 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani S. Bakalarz Borkowska zapytała o zadanie 

dotyczące Umocnienie elementami ażurowymi rowów przy drodze gminnej w Barczy . Czy 

mamy wiedzę na ile metrów wystarczy kwota 305.000zł. 

Radny Pan Wojciech Haba odpowiedział, że na około 500m. 

Pan Wójt przypomniał, że zabezpieczona kwota pozwoli na ogłoszenie przetargu i dopiero po 

rozstrzygnięciu będziemy znać zakres realizacji oraz cenę. Będziemy starać się to zadanie 

zakończyć i zrealizować te ażury w całości. Tam będzie też sprawa przynajmniej części 

przepustów, które również będzie trzeba zrealizować. Rozpoczynamy to od kwoty, która 

według wyliczeń naszych pracowników daje pewność, że będziemy w stanie to zadanie 

zrealizować. 

Radny Pan – M. Fąfara zapytał o kwotę 70.000zł na przebudowę oświetlenia boiska przy 

szkole w Mąchocicach Kapitulnych, z tego co radny widzi zadanie planowane jest do 

realizacji ze środków własnych.  
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Pan Wójt odpowiedział, że zadanie zostało zapisane w całości ze środków własnych, ale na 

bieżąco monitorowane są nabory, które realizowane są na terenie kraju bądź województwa. W 

tej chwili realizowany jest program „Orlik 2012”, ale nie mamy możliwości skorzystania z 

tego dofinansowania. Podstawowym problemem jest to, że boiska absolutnie nie kwalifikuje 

się do przebudowy zgodnie z regulaminem naboru. 

Równolegle Pan Wójt opowiedział też o kolejnych dwóch zadaniach związanych z 

inwestycjami na obiektach sportowych tj. budowa zaprojektowanego kompleksu sportowego 

w Mąchocicach Kapitulnych oraz przebudowa nawierzchni boiska sportowego w Masłowie 

Pierwszym. Chcemy złożyć wnioski na te dwa obiekty w ramach programu: Rozwój 

infrastruktury sportowej w województwie świętokrzyskim. 

Pan Wójt T. Lato uzasadniając swoje decyzje dotyczące inwestycji w obiekty sportowe 

poinformował. Radnych, że w znaczący sposób rozrasta się na terenie gminy szkółka 

piłkarska w tej chwili mamy już cztery drużyny dziecięce, te drużyny korzystają w tej chwili 

z hal sportowych.  Jeśli chodzi  o koszty to w przypadku boiska w Masłowie Pierwszym 

mówimy o kwocie około 400.000zl natomiast kompleks sportowy w Mąchocicach 

Kapitulnych  myślę że musimy tu myśleć o kwocie około 550.000zł. 

Pan Wójt wracając do omawiania zadania dotyczącego przebudowy oświetlenia boiska w 

Mąchocicach Kapitulnych poinformował, że po namyśle uznał, że realizacja tego zadania ze 

środków własnych jest możliwa. Jest potrzeba wykonania tego oświetlenia do rozpoczęcia 

jesieni. Te 70.000zł to profesjonalne oświetlenie na 6 słupach po 2 lamy na rogach i po 3 

lampy na środku. Słupki będą miały odpowiednią wysokość. Jest to profesjonalne i 

energooszczędne oświetlenie. 

Pan Radny M. Fąfara poinformował, żę radni przeprowadzili rozmowy z prezesem 

Masłowskiego Stowarzyszenia Sportowego i była obopólna zgoda na to by poszukać jakiegoś 

dofinansowania i spróbować zrealizować to zadanie z dofinansowaniem środków 

zewnętrznych, może warto wstrzymać się trochę z realizacją tego zadania i skorzystać z 

dofinansowania, ponieważ zdaniem radnego kwota 70.000zł jest dość wysoka. Pan radny 

dodał, że uważa że nowe oświetlenie na tym boisku by się przydało. 

Pan Wójt T. Lato przedstawił propozycje realizacji tego zadania przy czym nie mamy 

pewności, że realizacja tego wniosku z programu Rozwój infrastruktury sportowej w 

województwie świętokrzyskim zostanie pozytywnie rozstrzygnięta. 

Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy – A. Borycka poinformowała, że  w 

regulaminie naboru w/w programu jest zapisane wprost, że wnioski dotyczące jedynie 

elementów funkcjonalnych obiektów sportowych t. j. m.in. oświetlenie są wydatkami 
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niekwalifikowalnymi, więc samo oświetlenie nie będzie się kwalifikowało do złożenia 

wniosku. 

Pan Wójt dodał, że od samego początku stara się realizować budżet w sposób oszczędny i 

rozumie, że te 70.000zł to nie są małe środki, ale z całą pewnością są to środki, na które nas 

stać i uważa, że to boisko, które jest boiskiem dobrze działającym i wykorzystywanym 

najbardziej  i zasługuje na to aby to oświetlenie tam powstało. Zawsze jest tak, że część z tych 

mniejszych zadań warto jest wykonać ze srodków własnych. 

Pan Radny M. Fąfara zapytał co w momencie wykonania nowego oświetlenia stanie się ze 

starym, czy możemy je gdzieś przenieść. 

Pan Wójt przekazał, że istnieje taka możliwość, żeby trafiło na inne boisko, tylko potrzebne 

będą na to dodatkowe środki. W przypadku energetyki wszystko musi być wykonane w 

sposób profesjonalny zgodnie z  projektem, musi być bezpieczne. Musimy się jednak 

zastanowić czy montowanie czegoś co ma już prawie 10 lat ma jakikolwiek sens. Jeżeli 

jednak dojdziemy do wniosku, że zamontowanie tych lamp w innym miejscu jest słuszne i 

celowe, to jak najbardziej jest taka możliwość 

Pan Radny M. Fąfara dodał, że do jesieni mamy jeszcze trochę czasu więc może warto się 

wstrzymać i poszukać czegoś tańszego. 

Pan Wójt – T. Lato poinformował, że wykonanie projektu to okres około 2 – 3 miesięcy, 

potem ogłoszenie zapytania ofertowego to też okres około 1 miesiąca, po wyłonieniu firmy 

też musimy założyć jakiś czas. Jeśli chodzi o koszty realizacji tego zadania to wszystko 

zweryfikuje przetarg. 

Do dyskusji włączył się Pan Radny P. Kapuściński. Poinformował, że chciałby zaproponować 

inne rozwiązanie co do wykonania tego oświetlenia. W marcu jest w stanie pomóc 

zorganizować firmę, która rozwiesiłaby lampy w celu sprawdzenia czy rzeczywiście jest 

potrzeba podnoszenia tych słupów i być może rozwiązanie bardziej ekonomiczne rozwiąże tą 

sprawę. To oświetlenie testowe polegałoby na podwyższeniu istniejących wysięgników i 

zamontowaniu lekkich lampy sektorowych.  Pan Radny weryfikował koszty tego zadania i o 

ile lampy nie są znaczącym kosztem tego zadania, znaczna część to prace ziemne i 

budowlane. Pan Radny zapytał czy nie można zaczekać ten miesiąc albo dwa by sprawdzić 

różne możliwości. Jeżeli stwierdzimy, że nie ma to sensu to będzie już jasność co do dalszego 

działania, proszę o to aby ta pozycja pojawiła się dopiero na sesji w przyszłym miesiącu. 

Pan Wójt przekazał, że chciałby wykonać oświetlenie profesjonalnie, nie oszczędnie. Pan 

Wójt jest za tym, żeby nie iść w takie rozwiązanie, lepiej dołożyć pewną kwotę, ale wykonać 

to profesjonalnie, oświetlenie na słupach, gdzie jesteśmy z całkowicie bezpiecznym 
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zaprojektowanym oświetleniem. Słupy, które są tam usadowione, zostały już maksymalnie 

wydłużone i były to najlżejsze lampy jakie były dostępne na rynku.  

Pan Wójt przekazał, że na wniosek Państwa Radnych  jest w stanie zdjąć zadanie przed sesją 

dla dobra realizacji innych zadań. Jest to zadanie przemyślane, które chcemy zrobić dobrze z 

zachowaniem wszelkich norm bezpieczeństwa 

 

Radny Pan Mateusz Fąfara zadał pytanie odnośnie wyświetlaczy prędkości, które są dość 

drogie a słabo się sprawdzają,  ludzie się przyzwyczajają do tego.  

Pan Wójt odpowiedział, że chodzi tu o bezpieczeństwo, bardzo wiele wniosków dociera 

zarówno do urzędu gminy jak i do powiatu żeby takie wyświetlacze powstały. Koszt 11.000zł 

w skali budżetu to nie są pieniądze nie do udźwignięcia. Przełom Lubrzanki jest coraz 

częściej traktem komunikacyjnym w głąb powiatu kieleckiego i nie tylko, tam też prędkość 

jest przekraczana notorycznie. Spróbujmy ustawić takie dwa wyświetlacze i zobaczmy jak to 

będzie się sprawdzało. 

Pan Radny Piotr Kapuściński bardzo by prosił, żeby na przejściach dla pieszych nie były 

tylko informacje odnośnie prędkości, ale również informacja o panujących warunkach 

atmosferycznych oraz warunkach na drodze np. Uwaga wypadek. Są to tzw. Znaki 

interaktywne, którymi można zarządzać z aplikacji. Pan Przewodniczący przyznał, że nie ma 

wiedzy jak działa ta aplikacja. 

Pan Wójt poprosił Pana Przewodniczącego aby złożył pismo do Urzędu z opisem jak by to 

miało wyglądać, a urząd przedłoży to do Powiatu. 

Pan Przewodniczący - P. Kapuściński poprosił Pana Wójta aby w momencie kiedy dojdzie do 

prac projektowych zorganizować spotkanie  z projektantami. 

Pan Wójt zapewnił, że takie spotkanie się odbędzie. 

Pan Radny Piotr Zegadło odniósł się do przejścia dla pieszych w rejonie GOPS, czy przejście 

może być przeniesione w rejon sklepu Masłowianka.  

Pan Wójt – T. Lato udzielił odpowiedzi, że będziemy próbować, ale nie wiadomo, czy się uda, 

gdyż musi się ono według przepisów zmieścić między zatoką autobusową a skrzyżowaniem z 

ulicą Spacerową. 

 

Na zakończenie Skarbnik Gminy – Robert Szechnicki poinformował, że dzisiaj wpłynęło 

pismo ze Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy 

wkładu własnego w kwocie 27 683,04zł dla uzyskanego dofinansowania na dopłatę do linii 

autobusowej na trasie Bodzentyn-Masłów-Górno-Bieliny-Nowa Słupia w okresie od 
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1.04.2025 do 31.12.2025. Powyższa kwota zostanie wprowadzona w ramach autopoprawki na 

najbliższej sesji. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

 

Ad.7c Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłow na lata 2025- 2031.  

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy – Robert Szechnicki przy omawianiu 

zmiany uchwały budżetowej gminy. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Funkcjonowanie nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w Żłobku Samorządowym 

"Raj Maluszka" w Domaszowicach – zadanie bieżące, które ma być realizowane w 

latach 2024-2027. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 

451 440,00 zł, w tym w 2025 r. ‒ 150 480,00 zł.  

2. Wykonanie projektu odcinka drogi gminnej w ul. Wspólna w Woli Kopcowej 

(odcinek dł. ok. 180 m od Zajączkowej Strugi w kierunku północnym)  – zadanie 

majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane 

na realizację zadania wynoszą 30 000,00 zł, w tym w 2025 r. ‒ 30 000,00 zł.  

3. Wykonanie projektu parkingu przy boisku sportowym w Brzezinkach  – zadanie 

majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane 

na realizację zadania wynoszą 32 000,00 zł, w tym w 2025 r. ‒ 32 000,00 zł. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1) Cyberbezpieczny samorząd Gminy Masłów – zmiana w przedsięwzięciu (część 

bieżąca) obejmuje m.in.: zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu 

wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o 

kwotę 69 503,24 zł; 

2) Cyberbezpieczny samorząd Gminy Masłów – zmiana w przedsięwzięciu (część 

majątkowa) obejmuje m.in.: zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu 

wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o 
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kwotę 69 503,24 zł; 

3) Rozbudowa i modernizacja PSZOK w Dąbrowie gm. Masłów – zmiana w 

przedsięwzięciu obejmuje m.in.: zwiększenie łącznych nakładów ogółem, 

limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu 

zobowiązań o kwotę 10 000,00 zł; 

2. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 

krajowych): 

1) Umocnienie elementami ażurowymi rowów przy drodze gminnej w Barczy  – 

zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: zwiększenie łącznych nakładów 

ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz 

limitu zobowiązań o kwotę 305 000,00 zł; 

2) Wykonanie projektu oraz budowa sieci kanalizacyjnej w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład zadanie "Wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej ulicy 

Ojca Pio w msc. Domaszowice" – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację 

zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 16 508,53 zł; 

3) Wykonanie projektu oraz budowa sieci wodociągowej w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład zadanie "Wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej ulicy 

Ojca Pio w msc. Domaszowice" – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację 

zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 16 508,00 zł. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

 

Ad.7d  Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu kieleckiego 

na wykonanie projektów stałej organizacji ruchu dla przejść dla pieszych oraz innych 

elementów poprawiających bezpieczeństwo na drogach powiatowych w wybranych 

lokalizacjach na terenie gminy Masłów. 
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Projekt uchwały przedstawił skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Poinformował, że w 

wyniku poczynionych uzgodnień Powiat Kielecki zwrócił się do Urzędu Gminy z wnioskiem 

o dokumentacji technicznej dotyczącej brakujących przejść dla pieszych oraz przekazania jej 

do Powiatu deklarując uwzględnienie poniesionych kosztów dokumentacji w rozliczeniu przy 

realizacji inwestycji. 

Wykonanie dokumentacji a następnie przebudowa infrastruktury drogowej ma na celu 

poprawę jakości życia mieszkańców wsi, oraz zwiększy bezpieczeństwo użytkowników 

pieszych, rowerzystów i zmotoryzowanych na drogach powiatowych zlokalizowanych na 

terenie gm. Masłów. 

Zakres udzielanej pomocy rzeczowej na wykonanie projektów stałej organizacji ruchu 

dla przejść dla pieszych oraz innych elementów poprawiających bezpieczeństwo na drogach 

powiatowych w wybranych lokalizacjach na terenie gminy Masłów wchodzą następujące 

pozycje: 

- droga nr 1303T w Masłowie Pierwszym – wykonanie wyniesienia istniejącego dla pieszych 

i oświetlenia aktywnego na ul. Jana Pawła II w okolicach GOPS. 

- droga nr 1303T w Brzezinkach – wykonanie wyniesienia istniejącego przejścia dla pieszych 

i oświetlenia aktywnego pomiędzy szkołą a kościołem. 

- droga nr 1311T w Mąchocicach Scholasterii - wykonanie przejścia dla pieszych w obrębie 

skrzyżowania dróg powiatowych nr 1311T i 1306T, 

- droga nr 1306T w Ciekotach – wykonanie przejazdu dla rowerów przy skrzyżowaniu z 

drogą nr 1303T w rejonie przystanku autobusowego. 

- droga 1306T w Mąchocicach Kapitulnych – wykonanie wyniesienia istniejącego przejścia 

dla pieszych i oświetlenia aktywnego na ul. łysogórskiej w obrębie skrzyżowania z ul. Górną 

(1307T). 

- droga nr 1306T na odcinku Wilków w kierunku Mąchocic Kapitulnych – wykonanie 

wyświetlacza prędkości w dwóch lokalizacjach, 

- droga nr 1303T w Maslowie Drugim – wykonanie wyświetlacza prędkości na ul. Ks. Józefa 

Marszałka w obrębie dróg 1302T i 1301T. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 
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Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

 

Ad.7e Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego 

w realizacji programu oferującego pomoc niepełnosprawnym. 

 Projekt uchwały przedstawił skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Poinformował, że 

projekt pn. „Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków 

niepełnosprawności” jest realizowany od kilku lat. Przystąpienie po raz kolejny do 

realizowanego programu pozwoli mieszkańcom Gminy Masłów z niepełnosprawnościami 

skorzystać z nieodpłatnej rehabilitacji. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

 

Ad.7f Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci 

wodociągowej ul. Św. Ojca Pio w msc. Domaszowice, gm. Masłów.  

Projekt uchwały przedstawiła Inspektor ds. wodociągów i kanalizacji oraz gazyfikacji 

gminy – E. Dąbrowska. Poinformowała, że Gmina Masłów w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia i sieć wodociągową wymienioną w treści uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów 

i kanalizacji w Kielcach. Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 
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Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

 

Ad.7g Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci 

kanalizacji sanitarnej ul. Św. Ojca Pio w msc. Domaszowice, gm. Masłów. 

Projekt uchwały przedstawiła Inspektor ds. wodociągów i kanalizacji oraz gazyfikacji 

gminy – E. Dąbrowska. Poinformowała, że Gmina Masłów w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia i sieć kanalizacji sanitarnej wymienioną w treści 

uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów 

i kanalizacji w Kielcach. Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE:  

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis,  Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

 

Ad. 8 Sprawy inne. 

Radny Pan Piotr Kapuściński zapytał o Hostel Lubrzanka odnośnie wyceny i sprzedaży 

działki lub ewentualnego zagospodarowania w razie braku zainteresowania.  

Pan Wójt Tomasz Lato udzielił odpowiedzi, że będzie ten temat dalej procedowany,  przetarg 

nie został jeszcze ogłoszony. Ciężko jest znaleźć tam przeznaczenie, które wpisywałoby się w 

projekty zewnętrzne i nie stać nas na realizację. 

Pan Piotr Kapuściński zapytał o wprowadzane obecnie projekty finansowane ze środków  

zewnętrznych na lodowiska i baseny, poprosił o przeanalizowanie czy mogłoby się coś 

takiego u nas pojawić, że w przypadku lodowisk mogą być one w okresie letnim 

przekształcane w korty tenisowe.  

Pan Wójt Tomasz Lato odpowiedział, że takie inwestycje nie są rentowne, z tego co wie 
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samorządy muszą dużo dokładać do ich utrzymania. Jeżeli będzie stanowisko radnych, że 

chcemy, że jest to ważne i stać nas, to Pan Wójt jest otwarty i poczynimy kroki w tym 

kierunku. 

Radny Pan Tomasz Ksel poruszył temat skarg zgłaszanych do transportu busami.  

Pan Wójt Tomasz Lato poinformował, że podjęto działania w tym kierunku i sytuacja 

zostanie wyjaśniona z operatorem. 

Radny Pan Tomasz Ksel zapytał o naprawę wiaty przystankowej na przełomie Lubrzanki.  

Pan Wójt Tomasz Lato powiedział, że z tego co wie to materiał został już zakupiony i 

przystąpimy do naprawy. Założyliśmy tam też nową dodatkową lampę. 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kapuściński poruszył temat rozbudowania monitoringu przy 

zalewie aby jeszcze dodatkowo zabezpieczyć przed dalszą dewastacją tego terenu.  

Pan Wójt Tomasz Lato poinformował, że obecnie trwają prace obmiarowe robót 

remontowych a kwestia monitoringu może być doprecyzowana. Będą prowadzone również 

dalsze rozmowy odnośnie remontu tamy. 

Przewodniczący Komisji ds. Inwestycji Pan  Tomasz Ksel zapytał również o plany ogólne i 

możliwość spotkania z urbanistą.  

Pan Wójt Tomasz Lato odpowiedzi, że został już wyłoniony wykonawca i takie spotkanie w 

celu omówienia dalszych prac może być z nim zorganizowane. 

 

Ad.9 Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu tematyki Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w komisji i o godz. 

17:47  zamknęła obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółowała:  A. Kmieć 

 

 

Podpisała: 

      Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

 /-/Sylwia Bakalarz-Borkowska 


